

# Węgry/ Ponad 100-letni teatr zamknie się na zimę z powodu rosnących cen energii



Instytucje kultury na Węgrzech planują ograniczenie działalności w związku z wysokimi cenami energii i rekordową inflacją - podają media. Wśród instytucji dotkniętych wysokimi kosztami jest między innymi ponad 100-letni Teatr Erkel w Budapeszcie, który będzie zamknięty w okresie zimowym.

Już we wrześniu o tymczasowym zamknięciu Teatru Erkel poinformował dyrektor Węgierskiej Opery Państwowej Szilveszter Okovacs.

„Nie możemy sobie pozwolić na obecne koszty utrzymania opery i teatru, dlatego Teatr Erkel od 6 listopada zostanie zamknięty i ponownie otwarty dopiero pod koniec sezonu grzewczego” – powiedział Okovacs wywiadzie dla InfoRadio. Dodał też, że opera będzie działać, a jedyną niedogodnością ma być temperatura 18 stopni Celsjusza, co dotyczy wszystkich węgierskich instytucji publicznych.

Również Dom Sztuki Współczesnej Trafo w Budapeszcie planuje zimowe ograniczenia: wystawi tylko dwie trzecie swojego programu, ponadto wydzieli część budynku, która nie będzie ogrzewana i zmniejszy liczbę prób wymagających pełnego oświetlenia sceny – poinformowała dyrektor Trafo Beata Barda, cytowana przez amerykański portal Fortune.

„Chcielibyśmy unikać całkowitego zamknięcia lub konieczności odwołania spektakli, dlatego musimy ograniczać się na wszelkie sposoby” – powiedziała Barda. Dodała, że od czerwca rachunki za prąd wzrosły w teatrze trzykrotnie i nie jest w stanie przewidzieć, jak wysokie będą one w zimie.

Również instytucje kultury poza stolicą Węgier ograniczą swoją działalność w najbliższym czasie, o czym donosi serwis Fidelio.hu. Na przykład Centrum Kulturalne im. Arpada Egyuda w Kaposvar w południowo-zachodniej części kraju będzie zamknięte od 15 października do końca marca 2023 roku. W Szombathely, na zachodzie Węgier, na okres od listopada do marca zamyka się miejscowe Muzeum Smidta, a Teatr im. Sandora Weoresa będzie nieczynny od 20 grudnia do 30 stycznia. Z kolei Teatr Narodowy im. Jozsefa Katony w Kecskemet, w centralnej części kraju, próbuje ograniczyć koszty przez przesunięcie niektórych spektakli na przyszły sezon.

Rząd Węgier wprowadził w ostatnich tygodniach kilka rozwiązań, które mają na celu ograniczenie zużycia i zabezpieczenie dostaw energii. Na początku września poinformowano, że instytucje państwowe mają zmniejszyć zużycie gazu o 25 proc., a temperatura w budynkach administracji publicznej ma być zmniejszona do 18 stopni C. Rząd wezwał ponadto odbiorców do oszczędnego korzystania z gazu i energii elektrycznej.

Z kolei na początku października państwowa grupa energetyczna MVM, odpowiedzialna za produkcję, przesyłanie i handel energią elektryczną na Węgrzech, podpisała porozumienie z rosyjskim Gazpromem o odroczeniu płatności za dostawy gazu za okres zimowy. Ponadto rząd zdecydował o pobraniu gazu buforowego z magazynu w Hajduszoboszlo we wschodniej części kraju, co ma równać się oszczędnościom na poziomie 1,5 mld euro.

Z Budapesztu Marcin Furdyna (PAP)

mrf/ ap/

